buscnn(]ne aliis rt>;^ninen et potcstatem in ipsos habcnlibns coniraliendi observandi et

alcndi talcs atlinilatcs et coUotpiia (piae ipsi vcl ^-ni praedici cnm iis contralienl modo
foedera illa ex adversa parte |)er ipsos silvi'strcs lidditer observeninr qnod nisi liât

arma contra ipsos snmendi (piibns rcdiiii possnnt in ordincni sicnti dicto Willdmo

snisipic jiraedict et dejmiatis pro lionore oljcdicntiae et I)ei servitio ac stabilimen-

to defensionc cl conservatione antlioritatis nostrae inler ipsos expediens videbitur

Cnm poleslale eliam pracdicio Domino Willdmo Al(>xandcr snis(pi(> pracilict pcr

ipsos vcl eornm (le|mtatos snbslitnios vcl assiifiiatos pro ipsornm defensionc et

tntela onnii teinporc et omnibns jnslis occasionibns in postcrnm afi;<j[rediendi ex

inopinalo invadendi cxpt>llcndi cl armis repcllendi tam per mare ijnam pcr terrain

omnibus inodis onines et sin^ndos (pii sine spcciali lieenlia dicti Domini VVillelini suo-
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iumquo praodict tcrrns inliahitaro aut mercatiiram faoorc in dicta Novao Scotiac proviii-

cia aut. (jiiavis ('jnsfUMii parto conahimtur et similitor onuios alios qiioscunqiu' qui aliciiiitl

(lanini dctriinonti dostruclionis lacsiouis vcl iiivasionis contra pmviuciani illam aut

cjusdcni iiicolas iuforrc pracsuniuut cpiod ut. facilius liât licituin crit dicto Doniiuo

VVillchno suis(pio praodici ooiiun dcputatis factjril)us ot as.><iixnatis contiibutioiics a

ppriclitautibus ot incolis ojusdcni Icvaro in unuiu cogère por proclaniationcs vcl quovis

alio ordinc talihus tcniporibus sicuti dicto Domino VVillclnio suisipic pracdict cxpcdi-

cns vidchitur onuic-^ no.^tros subditos inl'ra dictas li ,r.tc.-< dictac proviiu'iac Novae Scotiai'

iiiliai)ilantes et niercinionia il)idein exercentes convocare pro meliori exerciluuni ueco.s-

sarioruin .sn[)pleniento et populi et plantationis dict terrarum antr nentatione i.f, incrc-

mcnto ("mu plenaria pote.state privilcffio et libertate dict Domino VVillelmo Alexander

s\iis(jiie piaedict per ipsos vel eoruni sid)stitutos per (piaevis maria sub no.stris insii^niis

et vexiliis navigandi cumtot navibus taiiti on(M-is et tain bene nuniitione viriset victiia-

libu.s instructis siculi possunt parare (piovi.s tempore et cpioties iis videbitur expediei.s

ac onuu's cnjuscuntpH» (pialitatis et jrrathis porsonas nostri subdili e\i<tentes aut (|ui

iniperio nostro sese subdere ad iter illud suscipieiiduni volnerint cum i[)sorum junientis

('(|uis bobiis ovibus bonis et rébus onuiit)Us munitionibus niacbiiiis majoribus aruus el

instrument is militaribus (pu)tquot volueriiit aliiscpie commoditatibus et rébus neci'ssariis

pro usu ejusdem coloniae nuiluo coinmercio cum nativis inbabitantibus earuin proviii-

ciarum aut aliis (jui cum ipsis plantatoribus mercimouia coutrahent transporlandi et

onnies commodilates et mercimouia <piac iis videbuntur necessaria in rejijniun no:-triun

Scotiae sine alicujus taxationis custumaeaut impositionis pro eisdem solulione nobis vel

nostris custumariis aut oorum dcputatis inde porlandi oosdenKpie ab eoriun olliciis in bac

parte pro spatio septem annorum diem datae praesentis cartae noslrai- inuuediate se(iuen

inliibeudocpiamquidein solam cominoditatemper ^patiinn tredecim annorum iii posteruni

libère coucessimus tenorecpie praesentis cartae nostrae concediunis et disponinuis dicto

Domino VVillelmo suiscpu' jjraedict secundum proportionem (piinque pro contum postca

mentional Et |)ost tredecim illos annos linitos licitum erit nobis noslrisipu' successori-

bus ex onuiibus bonis et merciinoniis (piae ex lioc rei^no nostro Scotiae ad eandem j)ro-

vinciam vel ex ea provim-ia ad dicimu reynum uostrum Scotiae exporlabuntur vel im-

portabuntur in (piibusvis liujus regni nosiii portubus per dictuiu Willelminn suoscpie

pracdict laninnKpiiiupie libras |)ro centuni secundum anticpiani ncgoliandi moreni sine

ulla alia im])ositioiu> taxatione custnma vel devoria ab ipsi-; imperpehnmi levareet exi-

gcre quaeipiidem snr.iina (piincpie libraruni pro centum sic solnta per die! Domimnn

VVillelnuimsuos(pie praediclaliis(|ueuosfris ()!!:• iariis ad hune ellectuni coustilutisexinde

licitum erit dicto Domino Willelmo sniscpu' pracdict eadem bona de hoc regno nostro

Scotiae in cpiasvis alia.- |)artes vel regiones extraueas sine alicujus allerius custumao taxa-

tionis vel devoriaesolutione nobis vel nostris haeredil)us aut successoribus aut ahcpiibns

aliis transportare et eveliere proviso tamen cpiod dicta boiia intVa spatimu tredecim

monsiuin post ipsariini in (juovis hujus regni iiosiri portu appulsionem navi rnrsus uu-

u
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poiiantur Dan et conccden absolutam ot plenariain potostatem dicto Domino Willelmo

siiisquo praodict ab omnibus nostris subditis qui colonias ducere meicimonia cxercerc

aut ad casdom (orras Novae Scotiao at ab cisdom navijfare voluorint praoter dictam sum-

mani uobis dcbitam pro l)onis ot morcimonii.'iquinquo libras de ccntum vol latione ex-

portât ionis ex hoc regno nostro Scoliae ad provinciani Novae Scotiac vol iniportationis? a

dicta provincia ad roifnum hoc nostruni Scotiao praodict in ipsius ejusquo praodict proprios

iisus .sumondi lovandi ot rocipiondi ot similitor do onuiii)us bonis et morcimoniis quae

por nostros subditos coloniaruni ductoros nogoliatoros ot navigatores do dicta provincia

Novae Scotiao adqnacvisnostradominia aut aliaquaevisloca exportabuntur vol a nostris

regnis ot aliis locis ad dictam Novam Scotiam iniportaixmtur ultra et supra dictam sum-

mam nobis destinatam (]iiiii(|uo libras de contuui Kt ûv bonis et morcimoniis omnium

oxtrancorum alionmiquo sub nostra obodiontia miuinio oxistoutium (piao vol de provin-

cia Novae Scotiao exportabuntur \ol ad eandom importabuntur ultra et supra dictsum-

mam nobis destinatam docom libras de conturndicti Domini Willolmi suorumque prao-

dict proi)riis usibus por taies ministros oUiciarios vol substitutos eorumve doputatosaut

factoros <|uos ipsi ad hune olloctum constituent et designabunt lovandi sumondi ac roci-

piondi Et pro moliori dicti Domini Willolmi suorumciue praodict aliornm(]UO omnium

nostrorum diloctorum subditorum qui dictam Novam Scotiam inhabita ro vol ibidem

morcimonia cxorcoro voluorint securitate et commoditato ot generalitor omnium aliorum

qui nostrae authoritati et potestati sose subdero non gravabimtur nobis visum est vo-

lumus()uo (|Uod licitum erit dicto Domino Willelmo suisque praodictis unum aut plura

muniniina propugnacula castolla loca fortia spécula armamontaria lie fi/o/dioiissis alia-

quo aedificia cum portubusot navium stationibus aedificarc vol aediticari causare una

cum navibus bellicis oasdomquc ])ro doionsiono dict locorum applicaro sicut dicto Do-

mino Willelmo suisque praodict pro dicto conamine porficiondo nocossariimi videbitur

proque ipsorum dofonsiono militum catervas il)idem •-tabilire praoter pracdicta supra-

montionata ot generalitor omnia facoro (juao pro conquaistu augmentationo populi in-

habitatione ])resorvationo et gubornatione dictao Novae Scotiao ejusdeniquo orarum ot

torritorii infra omnos hujusmodi limites porlinenlias ot dependentias sub nostro nomino

et authoritatc quodcunque nos si porsonalitorissomus praoscntcs facoro potuinnis licet

casus spccialcm ot strictum magis ordinom quam por praosentes praescribitnr requiraf

cui maiidato vohunus et ordinamus slrictissimoquo |)raocipimus omnibus nostris jiistici-

ariis olliciariis et subditis ad loca ilia seso conferontiitu»; ut sose applicent dictoque Do-

mino Willelmo suisque praodictis in omnibus et singulis supra montionatis oaruin sub-

stantiis et circunistantiis intendant et obediaiit eisque in oaruni exocutione in omnibus

adoo sint obedionles ut nobis cujus personam représentât esse deberont sub poona dis-

(ibodientiac et robellionis Et (piia iiori potost (|uod (piidani ad dicta loca transporlandi

rofractarii sint ot ad oadem loca iro recusabunt aut dicto Domino Willelmo suisque prao-

dict résistent nobis igitiir placet quod onmes vicocomites senoscalli regalitatuin balivi

pacis justiciarii praopositi ot urbium balivi oorumquo olFiciarii ot justiciae ministri qui-

fj
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ciinque dictiim Dominum Willplinuni siios(|UO doputatos aliosqiio pracdict in omnibus et

sinfjulis k'fjritimis robus ot factis (|uas faciont aut intcndcnt ad oUbc'tuni [)iac'dict siniililor

ot eodem modo -'cuti nostruni spéciale warrant uni ad Iniuc efTcctum liaborent assistent

forisficient et etsdtmsiippetiasferant Declaramusinsu|)er perpraesentis cartae luisfrae

U^norom omnib' Christianis re<fil)iis principibus et .-latibus quod si alicjuis vel aliqui (pii

in posterum de dietis eoloniis vel de eannn ali(|U;i >it iu dicta provincia Novae Scotiae

vel aliqui alii sni) eornni liccntia vel niandato quu\ i- lenq)nri' fiituro piraticam exorcentes

per mare vel terrain bona alicujus abstulerint vel aru]nod injustum vel indebilum liosti-

liter contra aliquos nostros iiostroruinve liaerediiin et successorinn aut alioruin reguin

principiim miberiiatorum aut staluiun in foedere nobiscuin exist(Mi subitos quod tali

injuria sic oblata aut justa (juerela d('siq)er muta per aliquem reoem principein «ruberna-

torem statiim vel eorum subdilos praedict nos iiostri liaeredes et snccessores publicas

proclamationes lieri curabimus iu ali(|ua parte dicti re<rni nostri Scotiae ad hune ellectuni

ma<j;is cominoda utdict pirata vel piratae (pii taies rapiiias coininittent stato tempore j)er

praol'atas proclamationes limitaiidoplenarie restituant (piaecuiKjuebona sic ablata et pro

dietis iiijuriis omnimodo satisl'aciant ita ut dicti principes alii(|ue sic eon(|uaerentes satis-

factosse esse rej)utcnt et quod si talia facinora eommitlent bona ablata non restituent

aut restitui faciant infraliinitatuintempiis (piod tune in posterum sub no>tra prntectiune

et lutela minime erunt et (piod licitnm erit omnibus priui'ipibus alii-ipie praeilict delin-

(|uentes eos liostiliter prosecpii et invadere Kt licet nemiiiein uobilem aut ^reiierosum

de patria liac sine licentia nostra decedere statutum sit nibilominus vitlumus (piod prac-

sens hoc diploma sulliciens erit licentia et warrantuni omiiiiius (pii se Iiuic itineri com-

mittent (jui laesaemajestalis non sunt rei vel aIi(|uo alio speciali mandato inliibitl

atque etiam per praesentis cartae nostrae tenorem declarainus voluinus(|ue ipiod iieiuo

patria hac decedere permittatur versus dictam Xovam Scotiam nullo tempore nisi ii

qui jnramentum su|)reniitatis nostrae primum susc<'perint ad (piein ellectuni nos per

praesentes dicto Domino Willehno suis(pie |)raedict vel eorum conservatori vel depu-

tatis idem hoc juramentum omnilius per-onis versus illas terras in ea colonia sese con-

ferentibus requirere et exliibere plenariam pote-;tatein et autlioritalem damus et con-

cedimus l'raelerea nos cum avisamento et consensu antedict pro nobis et successori-

bus nostris dedaramus decernimns et ordinamus ipiod omnes nostri subditi (pii ad

dictam Novam Scotiain proliciscentur aut eam incolent eoruni(|ue omnes liberi et

posteritas qui ibi nasci eontifferit alii(|ue omnes ibidem périclitantes hal)ebunt et pos-

sidebunt omnes libertates immunitates et privilejfia liberorum et naturalinm subditorum

repiii nostri Scotiae aut aliorum nostrorum dominiorum sicnti ibidem nati fuissent

Insuper nos pro nobis et suecesMtribus nostris da. . is et conccdimns dicto Domino

Willehno Alexander suiscjue jiraedict liberam potestatem stabiliendi et eudere cau-

sandi monetam [iro commereio liberiori inhabitanlium dictac provinciae cnjusvis

mctalli quo modo et qua forma volueriiit et eisdem praescribent At(jue etiam si (|uae

quesliones aut dubia super interpretationc aut constructione alicujus clausulae in hac

.i
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praosenti carfa nostra contentae occiirront oa omnia siimentiir et intcrprotabuntur in

ainplissinia forma ot in favorcm dicti Domiiii VVillolmi suorumque praodict Praetcrca

nos ox nostra certa scientia proprio niotu autlioiitatc logali ot potostate rogia fecirnns

iinivimus annexavimns orcximiis crcavimus ot incorporavimus tenor(M|ue pracsentis

cartac nostrae facimus unimusannoxanuisoiigimiis creanuis et incorporamiis totani ot

inlograni dirtani provinciani ot terras Novao Scotiao cmn omnibus oarundoui limilibns

ot maribus ac niinorabbiis anri ot argonti plumbi cnpri olialibis staiini aoris forri aliisqiic

(|uibuscim(|no fodinis margaritis lapidibus praociosis la[)ioidinis silvis virgultis mossis

marrosiis lacubiis aquis piscationibus tam in aquis dulcibus quam saisis tam rogalium

pisoium (]uarn aliornni civitalibns liboris portubus liboris burgis urbibus l)aroniao

bnrgis maris portidjus anchoragiis machinis niolondinis olliciis ot jurisdictionibns oni-

nibnsque aUis gonoralilor ot partit idaritor supra montionatis in unum inlogrum ot bbo-

rum Dominium ot Baroniam per praodict nomon Novae Scotiae omni tempore afFuturo

api)ellan(lum Volumiisque et conoodimus ac pro nol)is ot suocossoribus nostris de-

corninius ot ordinannis quod unica sasina inmo por dictuni Dominum V\ illohnnm

suos(|ue |)raedict omni tom|)ore aiïiituro super ali(|ua parte lundi dict terraruin et pro-

vinoia praesoript stabit ot sulïiciens orit sasina pro tota regionc cum omnibus partibus

pondionlis privilegiis oasualitatibns libert;itil)us ot immimitatibns ejusdoin supramon-

tionatis absquo aliqua alia speoiali et particuliari sasina por ip.sum suosve praodiol

apud alii|uam aliani partcm vol ojusdoni locum capionda penos quam sasinan- amniaipie

quae inde secnta sunt aut scqui possunt nos cum avisamonto ot consonsu supra ex-

presse» pro iiobis ot suocossoribus nostris dispensavimus tenoroquo praosontis «-artao

nostrae modo subtus montionat disponsanuis in perpctuum Tknun et IIaiuon' tofani

ot infegram dictam regionom ot dominium Novae Scotiae cum onmibus ejusdem linii-

tibus infra praodicta maria mincralibus auri et argonti cupri ciialibus stanni plumbi

aeris forri aliisque (juibuscnuquo fodinis margarilis lapidibus praociosis lapicidinis

silvis virgultis mossis marrosiis lacubus aquis piscationibus tam in aquis dulcibus ()uam

<alsis tam regalium piscium (piam aliorum civitatibus liboris burgis liboris portubus

urbibus baroniae burgis maris j)ortubus anclioragiis macliinis molondinis olliciis et

jurisdictionibns omnibus(]uo aliis genoraliter et particularitcr supra montionat cum(]ne

onmibus aliis privilogiis libortatibus inmnmitatibus casualitatii)ns aliis(iue supra ex-

pressis praofato Uoniino Willolmo Aloxandor baoredibus suis et assignat is de iiobis

uostrisque suocossoribus in foodo liaeroditate liboro dominio libéra baronia et rogalitate

iniperpotuum per onmos rectas niotas ot limites suas pront jacent in longitudino ot

latiludine in domibus aedificiis aedificatis et aodificanflis boscis planis moris marro-

siis viis seniilis a(|uis stagnis rivolis pratis et pascnis molondinis midturis et oorum

iiTijuelis ancupationibiis vonationibus piscutionibus petariis turbariis carbonibus carbo-

nariis cunicnlis cuniculariis colmnbis colnmbariis fabrilibns brasinis biueriis et genistis

silvis nomoribus et virgultis lignis tignis lapicidiis lapide et calco cum curiis bludovvitis

nlacitis baerozoldis fnrca fossa sok sac thole thème infangibeitr outfangtheill' wrak

l
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wair veth vert vonnosoun pitt et gallows ac ciim omnibus aliis ot sin<i[ulis libcrtalibiis

commoditatibus proficuis asiamontis ac jiistis suis portiui'ntiis (juibuscuiKjuo tam non

nomiiiat quam nominal tam subtus terra (niam supra fcrrani j)ro(ul et propc ad praedict

rcgionom et domiuium spcctan seu juste spectaro valcu quomodolibet iu fulurum libère

quiète plenaric intègre honorifice bene et in paco absque ulla revocationo eontradictione

impedimento aut obstaculo quocunque Solvcndo inde annuatim dietus Doniinus Wil-

lelmus Alexander suique praedict aobis nostrisipie haeredibus et successoribiis unum
denarium monetae Scotiae super l'undum diet terranun et proviuciae Novae Scoiiae

ad festum Nativitatis Christi nomine albae liruiae si petalur lautiuu Kt (piia ten-

tione dict terrarum et proviuciae Novae Scotiae et aiba firma supradiet déficiente

tempestivo et legitimo introitu cujusvis baeredis vel liaeredum dicti Domiui Willelnii

sibi succedeu quod dilliculter per ipsos praestari polest ob longiiicpiaiu distanfiain ab

lioc reguo nostro eaedem terrae et proviucia ralione uon-iutroilus iu niauibus nostris

nostrorumve successorum devenicnt usque ad legitimum legitimi baeredis iutroitum et

nus nolentes dictas terras et rogionem quovis lenipore iu uon-iutroitu eadere luupie

dictuni Dominum VViUelmurn suosque praedict beneliciis et prolicuis ejusdem eatenus

frustrari idcirco nos cuni avisatnento praedict cinn dicto non-introilu (piaudocuiupie

contigorit dispensavimuo tenoreque ejusdem cartae uostrao pro uobis et successoribus

nostris disjjcnsamus ac etiam reuuuciavinnis et exoueravimus tenoreque praesentis

cartae nostrae cum couseusu praedicto renunciamus et exoneramus dictuin Domiiuiin

Willelmuiu ejus(jue praescript praelatum non-iutroitum dictac proviuciae et regioius

quandocuiupie in manibus nostris deveniet aut ratione uon-introitus cadet cum omni-

bus quae desuper setpii possunt proviso tamen quod dietus Domiuus Willelmus sui(pic

baeredes et assiguati infra spatium septem annorum post decessum et obitum suorum

praedecessorum aut iutroitun» ad possessionem dict terrarum aliorumtpie praedict per

ipsos vel ooruni Icgitimos procuratores ad bunc elTectum potestateni liabeiites nobis

nostrisque successoribus liomagium faciaut et dictas terras domiuium et baroniain

aliacpie praedict adeant et per nos recipianlur secundum leges et statulii dicti regni

nostri Scotiae Denique nos pro nobis et successoribus nostris volumiis decerninms

et ordinamus praesentem liane nostram cartam et int'eofamentnm s\ipra script pi:ie-

dict terrarum dominii et regionis Novae Scotiae jjrivilegia et libertates ejusdem in

proximo nostro Parliamenta dicti regni nostri Scotiae cum coutigerit ratilicari appro-

bari et conlirmari ut vim et ellicaciam decreti iuibi liabeat peues cpiod nos pro nobis

et successoribus nostris declaramus hanc nostram cartam sufliciens fore v.i.rrantuui et

in verbo Frincipis eaudem ibi ratificari et approbari promittimus at(]ue etiam alterare

renovare et eandem in ampli?sima forma augere et extendere ipioties dicto Domino

Willelmo ejusque praedict necessarium et expediens videbitur Insuper nobis visuni

est ac mandamus et praecipiuuis dileclis nostris

Vicecomitibus nostris in hac parte specialiter constitntis (juatenus post hujus cartae

nustrac nostro sub magno sigillo aspectum statum et sasinam actualein et realeiu prae>

1.5^
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fato Domino Willolmo suisquo pratnUct porumvc actornato vol actornatis torraruin

dominii baroniao alioniniquo praodict ciim omnibus privilcgiis iinmimitatibiis liborta-

tibus aliis(iui! supra oxprossis ilaro et concedcro i|iiam sasiiiam nos pcr pracsontis

cartao nostiae tcnorom adoo lejrilimam et ordinariam csso dotlaramus ai- si piaoï-ep-

tum sub tostimonio nostri magni sigilli in amplissima forma cum omnibus rlausulis

rcquisitis ad hune ('ircctum praedicl haborct pcncs quod nos pro nobis et suocossoril)\is

nostris imperpctuum dispensamus In cujus ri'i loslimonium huic praosonti oartae

nostrao magnmn sigiUum nostrum ai)poni praccopimus fcstibus praodilcctis nostris

consanjïuineis et consiliariis Jacobo Mardiiono de Hamilloun comité Aranie cl Cam-

brid«i[C' domino Avon et Innerdaill (ioorgio Mariscali coniilo domino IûmIIi c\:c. rcf^ni

nostri mariscallo Alexandre comité tie Dunifermelinfr domino l'\\ie et lû^piliart k^-.

nostro cancellario Tliouia comité de Melros domino Bynninc; et Hyres nostra secre-

tario dilectis nostris l'amiliaribus consiliariis dominis llicardo Cokburno juniori; de

ClerkintHoun nostri secreti sigilli custode Georgio Hay de Kinl'av.ins nostrovimi njlu-

lorum registri ac consilii clerico Joanne Colvburne de Ormestoim nostra >; justiciariae